



## **Ingemann Maskinfabrik A/S**

**Skulbjerg 1  
Gevninge  
4000 Roskilde**

**CVR-nr. 12 60 52 77**

### **Årsrapport for 2022**

**(34. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. marts 2023

---

**Bo Ingemann Petersen**  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter	13



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ingemann Maskinfabrik A/S  
Skullebjerg 1  
Gevninge  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 12 60 52 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 22. december 1988

Regnskabsår: 34. regnskabsår

Hjemsted: Lejre

### Bestyrelse

Helge Ingemann Petersen, formand  
Niels Møller Nielsen  
Bo Ingemann Petersen

### Direktion

Lars Kjærgaard Hjulmann, adm. direktør

### Revisor

Algade Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Algade 5, 1  
4000 Roskilde

### Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn  
Isefjords Allé 5  
4300 Holbæk



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i fremstilling og montage af finmekaniske komponenter (Spåntagende bearbejdning) til den globale procesindustri, hvortil der stilles høje krav til emne kompleksitet, fine tolerancer, finish og udført i højtlegeret materialer.

Sekundært optræder selskabet som aktiv sparringspartner hos eksisterende og nye kunder og tilbyder assistance fra produktudvikling til prototypefremstilling, afsluttende med procesoptimering i de specifikke fremstillingsprocesser.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 768.033, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.283.709.

I regnskabsåret kom Ingemann maskinfabrik for alvor i gang igen efter Corona året 2020 samt efterdønningerne heraf i 2021.

Projektet omkring fleksibilitetsudvidelse på tværs i organisationen har båret frugt og fortsættes i 2023, med hertil hørende udvidelse af kapacitet, - samt kompetenceområdet.

Det meget tætte samarbejde med virksomhedens eksisterende kunder, nye kunder samt samarbejdspartnere, videreførte vi ligeledes i omsætningsåret 2022, med et meget tilfredsstillende resultat.

I forhold til ovenstående konkluderer selskabets ledelse, at selskabets økonomiske udvikling i regnskabsåret 2022, herunder også årets resultat som værende yderst tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsens forventning til årsomsætningen i 2023 vil være over niveauet i 2022, hvor vi med investeringer i kapacitetsudvidelse samt kompetencer i virksomheden ser frem til et meget spændende år.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.216.570</b>	<b>6.381.394</b>
Personaleomkostninger	1	-5.557.365	-5.613.641
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.659.205</b>	<b>767.753</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-481.506	-364.763
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.177.699</b>	<b>402.990</b>
Finansielle omkostninger	2	-192.874	-212.509
<b>Resultat før skat</b>		<b>984.825</b>	<b>190.481</b>
Skat af årets resultat		-216.792	144.583
<b>Årets resultat</b>		<b>768.033</b>	<b>335.064</b>
Overført resultat		768.033	335.064
		<b>768.033</b>	<b>335.064</b>



## Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.206.943	2.699.649
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.206.943</b>	<b>2.699.649</b>
Deposita		397.647	397.647
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>397.647</b>	<b>397.647</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.604.590</b>	<b>3.097.296</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.450.554	2.138.709
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.450.554</b>	<b>2.138.709</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		932.022	1.394.698
Igangværende arbejder for fremmed regning		386.335	192.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		623.663	613.086
Andre tilgodehavender		117.037	0
Udskudt skatteaktiv		0	12.050
Periodeafgrænsningsposter		91.792	66.367
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.150.849</b>	<b>2.278.336</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>50.905</b>	<b>22.646</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.652.308</b>	<b>4.439.691</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.256.898</b>	<b>7.536.987</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.783.709</u>	<u>1.015.677</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>2.283.709</u></b>	<b><u>1.515.677</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>204.742</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>204.742</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		<u>495.000</u>	<u>675.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b><u>495.000</u></b>	<b><u>675.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	180.000	715.493
Banker		1.435.755	1.405.778
Kreditinstitutter		160.697	160.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser		965.124	822.378
Gæld til tilknyttede virksomheder		237.420	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		233.119	353.119
Anden gæld		1.061.332	1.791.845
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>97.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.273.447</u></b>	<b><u>5.346.310</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.768.447</u></b>	<b><u>6.021.310</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.256.898</u></b>	<b><u>7.536.987</u></b>



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.580.033	4.445.032
Pensioner	391.275	783.673
Andre omkostninger til social sikring	416.713	242.115
Andre personaleomkostninger	169.344	142.821
	<u><b>5.557.365</b></u>	<u><b>5.613.641</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.920	0
Andre finansielle omkostninger	187.389	202.671
Valutakurstab	565	9.838
	<u><b>192.874</b></u>	<u><b>212.509</b></u>



## Noter

### 3 Egenkapital

	Selskabskapi- tal	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.015.676	1.515.676
Årets resultat	0	768.033	768.033
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>1.783.709</b>	<b>2.283.709</b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.390.493	675.000	180.000	0
	<b>1.390.493</b>	<b>675.000</b>	<b>180.000</b>	<b>0</b>





## Noter

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ingemann Holding A/S og Bo Ingemann Petersen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For alt mellemværende med Sparekassen Sjælland-Fyn, er ejerpantebreve med hovedstol, t.kr. 3.100 stillet til sikkerhed. Pantet omfatter alle omsætningsaktiver.

Den bogførte værdi af de pantsatte omsætningsaktiver pr. 31.12.2022 andrager t.kr. 4.652



## Noter

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Bo Ingemann Petersen

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Ingemann Holding A/S med 100% af stemmerne

## Helge Ingemann Petersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Helge Ingemann Petersen  
Bestyrelsesformand  
ID: 8147093f-f595-4925-bdd8-fe89d8137968  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 17:44:01  
Underskrevet med MitID



## Niels Møller Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Niels Møller Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7f466529-7da6-405f-99a2-7947da02d9d2  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 15:14:16  
Underskrevet med MitID



## Bo Ingemann Petersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bo Ingemann Petersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 5d29bf73-3190-4afb-a92d-ee6338b36d7b  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 18:25:40  
Underskrevet med MitID



## Bo Ingemann Petersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bo Ingemann Petersen  
Dirigent  
ID: 5d29bf73-3190-4afb-a92d-ee6338b36d7b  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 18:25:40  
Underskrevet med MitID



## Lars Kjærgaard Hjulmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Kjærgaard Hjulmann  
Direktør  
ID: d0dff69a-519b-4136-a1eb-f37519af06f9  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 10:24:16  
Underskrevet med MitID



## Mick Andersen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Mick Andersen  
Revisor  
ID: 74879815  
CVR-match med dansk NemID  
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 10:42:42  
Underskrevet med NemID

NEM ID